prius offerri potuit et neglexit
deret similiter tunc de hoc confite-
ri vel offerri si posset. Item confirma-
tio est necessitatis sacramentum ubi
imminet confiteri coram tyranno
et huius confirmationem et omnia parata
quod tunc vix potest excusari a con-
tempitu vel presumptione huius de
pe. pa.

Capitulum Quintum
Quartum sacramentum est
ordinis vel potius ordi-
nationis. **U**bi non
dum secundum magister di. xxiii. iiii. et
tho. et alios doctores ibidem.
quod sacerdos quilibet habet septem
privilegia propter que multum ho-
norandus est ab aliis. a se custo-
diendus a peccatis et deo si bene vi-
uit valde acceptus. Primum enim ad
spirituale dei cultum est septies ad mi-
nus plus quam secularis consecrat.
nam ordines sunt septem et in quo-
libet consecratur spiritualiter et in quo-
libet recipit spirituales gratias sac-
ramentales quarum una est perfectio
alia secundum gradus ordinis quod
in quolibet deputatur ad spiri-
talem actum divinum ad quem gratia exigi-
tur spiritualis. Si igitur locum sacer-
dotum cimiterium et ecclesia ac altare et
vasa sacra puta calix et monstran-
tia et vestes sacre ut corporale.
palle idumeta pro missa et hu-
iusmodi sunt reverenter tractan-
da que tamen omnia sunt irrationalia
cur rationalis sacerdos septies sac-
tus deo non plus est honorandus.

Secundo quod quilibet sacerdos vel
tra laicum habet septem characteres
aie sue impressos spiritus differetes
indeliberables per quos hic et in
dicō et in alio seculo agnoscent.
in quo ordine fuit que ei signifi-
ca in magnum gaudium si saluabi-
tur et dēnt vel in magnum tormē-
tū si dānabitur. vñ cuiuslibet sac-
doti orādū est illud ps. fac me
cū signū in bono ut videāt quod
me oderūt et confundantur quoniam tu
dōne adiuvisti me et consolatus
es me. **T**ercio quilibet sacerdos habet
effectus claviū regni celestis
sane ubi habet ipsum de quibus
dicitur math. xvi. Tibi dabo
claves regni celorum et quodcū-
que ligaueris vel solueris dicit
enī th. ubi ipse. quod clavis rea-
liter est character sacerdotalis cuius
effectus est septuplex. Primum pec-
cata delere si reperit in confite-
tore huius dispositio. Secundum macu-
las peccatorum tergere. Tertium gra-
tiam acquirere dispositio. Quartum
penam purgatorij imminuere.
Quintus pena satisfactoria liga-
re. Sextus excommunicare quoniam
est in episcopo sacerdote archidia-
cono vel electo habente iurisdic-
tionem. Septimum indulgentias
dare si est in episcopo. **Q**uarto sa-
cerdos habet potestatem corpus christi
consecrare. Et licet opinio sit an
episcopus sit ordo super sacerdotium
tamen dicit scilicet quicquid de hoc sit

Tertium

Preceptum

actus nobilissimus in ecclesia simpliciter est consecratio eucaristie. Et ideo supremus gradus siue nobilissimus est sacerdotium propter nobilitatem actus ad quem disponit vicarius consecrationem eucaristie. Sex vero alij inferiores ordines sunt qui in nobilitate sic se excellunt ut primus sit hostiarius. Secundus lectoratus. Tertius exorcistatus. Quartus acolitus. Quintus subdiaconatus. Sextus diaconatus et sacerdotium supremum mensurando per nos nobilissimum actum consecrandi eucaristiam. per factorem enim ordinum quilibet disponit aliquam ad eucaristiam. **H**ac autem potestatem eucaristiam scilicet consecrandi nec angelus habet nec homo alius quam tunc cum potes aut scies factus aut bonus. quodammodo enim sacerdos est qui celos verbo creavit verbo recreare habet. Et eum quem castissima virgo semel genuit quotidie quodammodo regenerare potest. **Q**uinto sacerdos est velut alter gabriel archangelus et celestis quidam panimphus. medius inter deuotam animam vel spiritum sanctum ecclesiam et christum eius spiritum sanctum cum celebrando orat et offert vota animarum summo patri et clementiam patris renunciat pro populo. **A**c demum coniungit christum spiritum sanctum cuiuslibet homini misse assistenti deuote. **E**st ecclesie baculus domini nobilissimi ostentum in sermone spiritus sancti sacramentalium quod

Capitulum

Quintum

sermone pater celestis per eum quotidie dicit mundo. **Q**uante dulcedis et solacioris est deuoto sacerdoti tantum sacramentum verbo conficere. per oculos habere. ostendere manibus. ore sumere. et alijs ministrare. **S**exto sacerdos est utilissimus ecclesie quia nullus christianus rite efficitur necessitate deperit per sacerdotem. nullus in christi militum consecratur nisi per sacerdotem episcopum in confirmatione. nulli enim peccatum dimittitur nisi per sacerdotem. **O**mnis fame perirent spiritus. si eucaristiam nullus consecraret nec aliquis mirum potest melius ad mortem quam per sacerdotem dare eucaristiam et vinctorem. nec benedicti in minimo quod potest fructuose nisi per eum deus nec animabus post hanc vitam subuenitur salubus quam per eucaristiam in gremio matris. **D**yalipmo nec per peccatores haberi potest maius quam ut per eum christus offeratur patri in eucaristia ut dicitur. **S**eptimo vita sacerdotis hominis tota est angelica. quidam enim angelorum secundum dyonysium et damianum in celo deo habent assistere. **S**acerdos vero in terra idem habet facere deo in altari et in choro. **A**lij in celo et alibi deo ministrant. **H**is sacerdos in terra christo. preter hoc omnes angeli in celo triplicia habent officia. videlicet laudare. benedicere. et predicare. que in terra sacerdoti sunt propria. **E**x istis sequitur plura documenta